unde andersit nebed dem bancke bi der Harpfen» für 19 pfund pfeninge weniger 4 unzen; «unde het der vorgeante Johannes vor uns gesworn an den heiligen, daz die vorgeanten viertzeihen untze geldes unverwidemet sint unbekumert, unversetzet unde unverseret in deheinen weg ane alle geverde.» «an unserre vrowen abent der verholne, 1328. heran warent wir her Renbolt Huffelin der alte, u. s. w. folgt der Rat. **1328 März 24.** 5

*Aus Strassb. Stadt A. V. C. G. suppl. DD. or. mb. e. sig. pend.*

*Schenkung.* **1195.** C. j. c. A. Burcardus dictus Philer miles, civis Arg., donacione inter vivos donavit ecclesie s. Thome in Argentina redditus 10 sol. den. Arg. super bancis, under der núwen pfaltzen sitis in c. A.<sup>1</sup>, ita ut anniversarium patris, quoad Burcardus vixerit, post ejus mortem, vero ipsius peragatur. A. 2. idem legat fabricae dicte ecclesie, apud quam suam eligit ecclesiasticam sepulturam, 20 lib. den. Arg. actum 14 kalendas maji, a. d. 1328. **April 18.** 10

*Aus Strassb. Thom. A. Registrande A fol. 101. cop. chart.*

*Verkauf.* **1196.** C. j. c. A. Katherina filia quondam Fritschonis dicti Stange, pistoris Arg., de consensu Rüdolfi dicti Smit de Renicheim, mariti sui, et Gerdrudis, soror Katherine adhuc minor, per manum et consensum Gerdrudis relicte predicti Friderici, matris dictarum sororum, ac Jeckelini dicti Stange, filii jam dicti quondam Friderici ex priori matrimonio procreati, necnon Nicolai dicti Suscheit de Oberkirche, mariti relicte predictae, ac Dina, filia quondam Nicolai dicti Stange pistoris Arg., de consensu Katherine, relicte predicti Nicolai matris ipsius Dine, et Dietschonis filii magistri Úlrici sellatoris Arg. nunc mariti Katherine predictae relicte manibus choadunatis vendunt pro 17 lib. den. Arg. Rüdolfo dicto Drosche pistori Arg. jus emphiteoticum in domo et area, in der Smidegasse Arg. juxta dictum Westerman sitis, comparente domina Ellekindi relicta Symundi dicti Körner civis Arg., domina directa, et expresse consentiente et emptori domum et aream locante; de quibus cedunt singulis annis 5 lib. den. Arg. domine directe. Er. 4. V. A. 1. U. (Gerdrudis relicta et Jeckelinus pro Gerdrudi). actum 14 kalendas maji quoad ceteras personas, actum quoad Rüdolfum Smit 8 idus junii, a. d. 1328<sup>2</sup>. **April 18 und Juni 6.** 20 25

*Aus Strassb. Stadt A. G. U. Pf. lad. 37. or. mb. e. sig. pend.*

*Verkauf.* **1197.** C. j. c. A. Cāno de Nuwilre, cappellanus altaris s. Oswaldi in ecclesia s. Petri junioris Argentine, de consensu decani et capituli ejusdem ecclesie vendidit Metze, filie quondam Fritschonis de Sehselsheim civis Arg., (presente Rüdolfo, prebendario ecclesie Arg., et vice ejusdem Metze recipiente) redditus annuos 5 unc. den. Arg., quos habet nomine dicti altaris super area sita an der Almenden in c. A. dicta der Eschefarwin hovestat juxta Burcardum dictum Stangen civem Arg. e. u. p. et e. a. juxta dictam Wisin de Argentina, pro 8 lib. den. Arg. A. 1. actum 9 kalendas maji, a. d. 1328<sup>3</sup>. **April 23.** 30 35

*Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 5. or. mb. e. sig. pend.*

*Verkauf.* **1198.** C. j. c. A. Katherina, uxor Johannis dicti Pfützer civis Arg., vendidit pro 18 lib. den. Arg. decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. (Nicolao de Kagenecke, preposito presente) redditus annuos 4 quartalium siliginis super domo et curia, in c. A. in vico dicto Pfützers gasze sitis juxta ortulum dicte Schiekin e. u. et e. p. a. juxta domum Waltheronis de Schaf- 40

<sup>1</sup> Vgl. nr. 1079. <sup>2</sup> Vgl. nr. 330. <sup>3</sup> Vgl. nr. 872.

toltzheim, quam inhabitat dictus Vese, et obligat dictas domum et curiam tamdiu, quousque bona in hano ville Swindratzheim sita commode dictos redditus inferentia prefatis dominis tradita fuerint. A. 2. datum 2<sup>a</sup> kalendas maji, a. d. 1328. **1328 April 30.**

*Aus Strassb. Bez. A. G 4290 (4667). or. mb. c. sig. pend.*

5 **1199. Zwei Kaufleute stellen zu Gunsten der Ochsensteiner einen Wechsel auf Sicht** *Wechsel.*  
*aus.* **Mai 4.**

Nos Theobaldus dictus Belami, civis Metensis, et Franciscus de Hoyo, mercator civitatem Argentinensem plerumque frequentans, notum facimus universis, quod nos recepimus ac nos per presentes recognoscimus recepisse pro strenuis viris dominis de Ohsesten mille libras  
10 Turonensium pervorum per manus familiarium ipsorum dominorum, videlicet per honorabilem virum dominum Symonem dictum Crieke militem ac discretos<sup>b</sup> viros dominum Johannem capellanum et Hermannum armigerum dominorum predictorum, necnon per manum domini  
Johannis de Atero civis et scabini Metensis, propter quod volumus ac mandamus per presentes discreto viro dilecto nostro Gossoni de Pfaffenehove civi Argentinensi, quatinus ipse pro nobis  
15 ac nomine nostro tradat<sup>c</sup> et deliberet dominis dictis de Ohsesten in Argentinensibus denariis ad valorem seu quantitatem mille librarum predictarum, quodque rem hujusmodi absque dilacione quacunque adimpleat cum effectu visis presentibus seu inspectis, nam quam primum ego prefatus Franciscus veni ad civitatem Metensem, ego statim absque impedimento deliberationem ac solutionem dictarum mille librarum habui et recepi. in cujus rei testimonium  
20 atque robur nos prefati Theobaldus et Franciscus sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda, et quia<sup>d</sup> forte ipsa nostra sigilla dicto Gossoni sunt incognita, sigillum Metensis curie supplicamus et rogamus una cum predictis nostris sigillis appendi presentibus et apponi. et nos officialis Metensis ad rogatum prefatorum Theobaldi et Francisci nobis factum in personam dilecti nostri Godefridi Weneri de Gorzia, clerici curie Metensis predictae notarii vices  
25 nostras in hac parte gerentis, premissa nobis fideliter referentis, apponi presentibus fecimus in testimonium veritatis et fidem ac robur omnium premissorum. actum et datum anno domini 1328, quarta die mensis maji. Ge. W.<sup>1</sup>